ТИЛИЧЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

18.11.2014                                       п.Тиличеть                                     №   49-112

Об определении объема субвенций, предоставляемых из бюджета
Тиличетского сельсовета Нижнеингашского района
Красноярского края в бюджет Нижнеингашского района на 2015 год

          На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации», исходя из необходимости наличия профессиональных кадров, эффективного использования финансовых средств, для обеспечения осуществления полномочий в области градостроительной деятельности, Тиличетский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Определить объем субвенций, предоставляемых из бюджета Тиличетского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края в бюджет Нижнеингашского района, на финансирование переданных полномочий в области  градостроительной деятельности на 2015 год, согласно приложению.
1. Контроль за выполнением Решения оставляю за собой.
1. Настоящее Решение вступает в силу со дня полписания.

Глава сельсовета                                                      Д.Д.Коваль

                                                                                               Приложение № 1
                                                                                               Тиличетского сельского Совета
                                                                                               депутатов от 18.11.2014  № 49-112

ПОРЯДОК
определения объема субвенций, предоставляемых из бюджета Тиличетского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края в бюджет Нижнеингашского района, на финансирование переданных полномочий в области  градостроительной деятельности

     Администрация Нижнеингашского района Красноярского края в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», исходя из необходимости концентрации и эффективного использования финансовых средств, наличия профессиональных кадров для обеспечения осуществления полномочий сельсовета в области градостроительной деятельности, необходимости проведения согласованной градостроительной политики в области благоприятных условий жизнедеятельности человека и устойчивого развития района, согласилась с нижеследующим: утверждению генеральных планов сельсовета; правил землепользования и застройки; утверждению подготовленной на основе генеральных планов сельсовета документации по планировке территории; выдаче разрешений на строительство;  разрешений на ввод объектов в эксплуатацию; утверждению местных нормативов градостроительного проектирования сельсовета; осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений; подготовка документации по планировке территории.

Расчет объема субвенции Тиличетского сельсовета

Sij = Fотi3 х K1 + Mмзi х K2  х Nij
Ni

Sij –объем субвенций j сельсовета i района на оказание услуг населению в области градостроительной деятельности в очередном финансовом году;

F от i – фонд оплаты труда i муниципального района на обеспечение выполнения полномочий в области градостроительной деятельности в текущем году;

Mмзi – материально – технические затраты на обеспечение выполнения полномочий в области градостроительной деятельности в текущем финансовом году;
K1 – коэффициент – дифлятор повышения оплаты труда в очередном финансовом году по отношению к предыдущему году;

K2 – коэффициент инфляции на очередной финансовый год;

Ni – численность населения i района в текущем году;

Nij – численность населения j сельсовета i района в текущем году.

Sij = __469006__ х 449
          31467

Sij = 6690 рублей в год